

OR.Oz.0022.4.2020

PROTOKÓŁ NR 79/2020
posiedzenia Zarządu Powiatu Aleksandrowskiego
w dniu 30 stycznia 2020 r.

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Przyjęcie protokołu.
4. Przyjęcie porządku posiedzenia.
5. Tematy:
 - 5.1. Pismo Przewodniczącej Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności w Aleksandrowie Kujawskim w sprawie zwiększenia stawek wynagrodzeń dla członka Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności – zajęcie stanowiska.
 - 5.2. Projekt uchwały Zarządu Powiatu zmieniającej uchwałę nr IX/150/2019 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 13 grudnia 2019 roku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2020.
 - 5.3. Projekt uchwały Zarządu Powiatu zmieniającej uchwałę nr IX/151/2019 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 13 grudnia 2019 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2020 – 2030.
 - 5.4. Wniosek Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim z siedzibą w Odolonie o wyrażenie zgody na wszczęcie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na „Przebudowę drogi powiatowej Nr 2610C Turzno – Seroczki na odcinku od km 9+106 do km 13+518” – zajęcie stanowiska.
 - 5.5. Pismo Wójta Gminy Waganiec dot. odmowy współfinansowania przez Gminę Waganiec inwestycji pn. „Przebudowa drogi powiatowej Nr 2603C Ciechocinek – Siutkowo wraz z przepustami (zadanie nr 1) – etap II”.
 - 5.6. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie powołania Zespołu do spraw polityki społecznej.
6. Sprawy różne.
7. Inne sprawy wniesione przez członków Zarządu Powiatu.
8. Zamknięcie posiedzenia.

Ad 1.

Pani Lidia Zwierzchowska Starosta Aleksandrowski – otwieram posiedzenie Zarządu Powiatu Aleksandrowskiego. Witam Wicestarostę Aleksandrowskiego pana Adama Potaczek, Członkinię Zarządu Powiatu panią Małgorzatę Wdowczyk, Skarbnika Powiatu panią Dorotę Sobierajską, Sekretarza Powiatu panią Krystynę Pieniążek – Bołotowicz.

Posiedzenie Zarządu Powiatu zostało otwarte o godzinie 7:40.

PROTOKÓŁ NR 79/2020 ZARZĄDU POWIATU ALEKSANDROWSKIEGO

Ad 2.

Pani Lidia Zwierzchowska – stwierdzam quorum. W posiedzeniu uczestniczy troje członków Zarządu Powiatu. Posiedzenie jest prawomocne i Zarząd może podejmować uchwały.

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Ad 3.

Pani Lidia Zwierzchowska – proponuję przyjąć bez czytania protokół nr 78/2020 posiedzenia Zarządu Powiatu z dnia 24 stycznia 2020 r. Czy są uwagi, propozycje zmian, czy uzupełnień do przedłożonego protokołu? Nie widzę. Proponuję przyjąć go bez czytania. Kto jest za? Dziękuję.

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw – nie było, Wstrzymujących się – nie było. Jednogłośnie.

Członkowie Zarządu Powiatu, w wyniku głosowania przyjęli protokół nr 78/2020 posiedzenia Zarządu Powiatu z dnia 24 stycznia 2020 r.

Ad 4.

Pani Lidia Zwierzchowska – przechodzimy do proponowanego porządku dzisiejszego posiedzenia. Czy są wnioski o jego zmianę. Nie widzę.

Przechodzimy do realizacji dzisiejszego porządku posiedzenia.

Porządek posiedzenia Zarządu Powiatu, stanowi załącznik do protokołu.

Na posiedzenie Zarządu Powiatu zaproszona została pani Joanna Sobierajska – Przewodnicząca Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności w Aleksandrowie Kujawskim.

Ad 5.1. Pismo Przewodniczącej Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności w Aleksandrowie Kujawskim w sprawie zwiększenia stawek wynagrodzeń dla członka Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności – zajęcie stanowiska.

Pani Lidia Zwierzchowska – przechodzimy do punktu 5.1. Pismo Przewodniczącej Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności w Aleksandrowie Kujawskim w sprawie zwiększenia stawek wynagrodzeń dla członka Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności.

Obecnie obowiązująca stawka wynagrodzeń dla lekarzy to 40 zł brutto.

Pani Joanna Sobierajska – tak.

Pani Lidia Zwierzchowska – pani proponuje zwiększenie wynagrodzenia dla lekarzy do 45 zł.

Pani Joanna Sobierajska – tak.

Pani Lidia Zwierzchowska – kiedy była ostatnia podwyżka?

Pani Joanna Sobierajska – decyzja została podjęta w grudniu 2018 r., a stawka dla lekarzy wzrosła od 1 stycznia 2019 r.

Pani Lidia Zwierzchowska – otwieram dyskusję.

Pan Adam Potaczek – ilu lekarzy pracuje w zespole?

Pani Joanna Sobierajska – mam pięć podpisanych umów, w tym jedna będzie obowiązywać od lutego z lekarzem o specjalizacji rehabilitacja medyczna.

Pan Adam Potaczek – lekarzy o jakich specjalizacjach jeszcze potrzebujecie?

Pani Joanna Sobierajska – chcielibyśmy pozyskać specjalistę w zakresie psychiatrii do naszego zespołu. Być może zwiększenie wynagrodzenia zachęci lekarzy do pracy w zespole.

Pani Lidia Zwierzchowska – podobną sytuację mieliśmy pod koniec 2018 roku. Były problemy z zawarciem umów z lekarzami i w związku z tym zwiększyliśmy stawki wynagrodzeń dla lekarzy do 40 zł. Teraz znów mierzymy się z tym problemem.

Pani Dorota Sobierajska – była pani w ubiegłym roku przed podwyżką wynagrodzeń dla pozostałych członków zespołu na spotkaniu dot. działalności zespołów. Jakie wówczas ustaliliście stawki, jakie obowiązują w naszym województwie?

Pani Joanna Sobierajska – minimalne stawki w województwie to 40 zł dla lekarzy i 30 zł dla pozostałych członków zespołu. W gestii samorządów jest czy podwyższa te stawki czy nie. Zespoły z sąsiednich jednostek mają trochę wyższe stawki. Najwięcej płaci Radziejów.

Pani Dorota Sobierajska – jakie będą skutki podwyżki wynagrodzeń dla lekarzy do końca roku.

Pani Joanna Sobierajska – ok. 90.000 zł potrzebne byłoby na umowy cywilnoprawne dla członków zespołu. W 2019 r. wydaliśmy na umowy cywilnoprawne 94.891 zł, przy zwiększonej ilości wydawanych orzeczeń ze względu na dodatek 500+ dla osób niepełnosprawnych. W planie finansowym na 2020 r. na umowy cywilnoprawne zabezpieczona jest kwota 29.800 zł.

Pani Lidia Zwierzchowska – jeśli przyjmimy kwotę 45 zł dla lekarza za wydanie orzeczenia, biorąc pod uwagę średnią liczbę wydawanych orzeczeń w poprzednich latach, jakie to będą skutki finansowe?

Pani Joanna Sobierajska – w poprzednich latach wydawanych było 1.200 – 1.220 orzeczeń rocznie. W ubiegłym roku wydaliśmy 1.364 orzeczenia ze względu na program 500+ dla osób niepełnosprawnych. W tym roku spodziewamy się, że tych orzeczeń będzie na poziomie 1.200, jak przed laty. Nie spodziewamy się wzrostu. Zakładamy, że przy wydaniu 1.200 orzeczeń, przy zwiększonej stawce wynagrodzenia dla lekarzy potrzebne nam będzie na umowy cywilnoprawne 90.000 zł, a mamy w budżecie 29.800 zł.

Pani Dorota Sobierajska – czyli jeżeli nie wzrośnie dotacja Wojewody to będziemy musieli dołożyć ze środków własnych 60.200 zł, plus to co dokładamy na innych paragrafach.

Pan Adam Potaczek – jak wyglądało finansowanie zespołu w ubiegłym roku?

Pani Joanna Sobierajska – dotacja Wojewody wyniosła 222.926 zł, a środki własne powiatu 70.706 zł.

Pani Dorota Sobierajska – w ubiegłym roku była chyba cztery razy dotacja zwiększana. W ubiegłym roku Wojewoda dał dotację z wyrównaniem od czerwca. W tym roku dotacja jest w takiej samej wysokości, a są skutki zwiększeń od stycznia.

Pani Joanna Sobierajska - Wojewoda wiedząc, że są problemy z lekarzami orzecznikami, chce, żeby była wymiana pomiędzy zespołami specjalistów, tak, żeby mogli dojeżdżać z innych ośrodków. Mamy otrzymać pismo w tej sprawie, żeby w takiej sytuacji uwzględnić stawki za dojazd tych lekarzy. Są to problemy wszystkich zespołów, nawet duże miasta się z nimi borykają.

Pan Adam Potaczek – ile Radziejów płaci lekarzom?

Pani Joanna Sobierajska – lekarzom psychiatrom 48 zł, z inną specjalizacją trochę mniej.

Pani Małgorzata Wdowczyk – proponuję podnieść na 42 zł. W tym roku jest trudna sytuacja finansowa.

Pani Dorota Sobierajska – mówiła pani, że planowane jest zwiększenie dotacji w ciągu roku z rezerw.

Pani Joanna Sobierajska – środki mają być na tym samym poziomie, nie będą ich obcinali.

Pani Dorota Sobierajska – na tym samym poziomie to nam ich brakuje. Liczymy na zwiększenie dotacji.

Pani Joanna Sobierajska – mówili, że nie będzie mniej środków.

Pani Lidia Zwierzchowska – będziemy kontrolować sytuację. Proponuję zgodzić się na zwiększenie stawki do 42 zł. Jest to bezpieczne zwiększenie.

Pani Dorota Sobierajska – na razie bez zwiększenia planu finansowego?

Pani Lidia Zwierzchowska – tak.

Pani Dorota Sobierajska – do momentu aż tych środków zabraknie wówczas konieczne będzie dokonanie zwiększenia. Na dzisiaj ulu lekarzy zawarło umowę na stawkę 40 zł.

Pani Joanna Sobierajska – wszyscy, z tym, że jeden z lekarzy napisał, że tylko w styczniu będzie orzekał. Wszyscy lekarze liczą na podwyżkę.

Pani Lidia Zwierzchowska – czy są jeszcze pytania, uwagi? Nie widzę. Proponuję wyrazić zgodę na zwiększenie od 1 lutego 2020 roku stawki wynagrodzeń dla lekarzy - członków Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności do kwoty 42 zł brutto za wydanie pojedynczego orzeczenia w ramach środków finansowych zabezpieczonych w budżecie powiatu. Myślę, że to ustabilizuje sytuację.
Kto jest za? Dziękuję.

Zarząd Powiatu, po zapoznaniu się z wnioskiem Przewodniczącej Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności w Aleksandrowie Kujawskim, wyraził zgodę na zwiększenie od 1 lutego 2020 roku stawki wynagrodzeń dla lekarzy - członków Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności do kwoty 42 zł brutto za wydanie pojedynczego orzeczenia w ramach środków finansowych zabezpieczonych w budżecie powiatu.

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw – nie było, Wstrzymujących się – nie było. Jednogłośnie.

Pismo Przewodniczącej Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności w Aleksandrowie Kujawskim z dnia 21 stycznia 2020 r. znak: ZO.8321.6.3.2020 w sprawie zwiększenia stawek wynagrodzeń dla członka Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności, stanowi załącznik do protokołu.

Ad 5.2. Projekt uchwały Zarządu Powiatu zmieniającej uchwałę nr IX/150/2019 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 13 grudnia 2019 roku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2020.

Pani Lidia Zwierzchowska – przechodzimy do punktu 5.2. Projekt uchwały Zarządu Powiatu zmieniającej uchwałę nr IX/150/2019 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 13 grudnia 2019 roku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2020.

PROTOKÓŁ NR 79/2020 ZARZĄDU POWIATU ALEKSANDROWSKIEGO

Proszę panią Skarbnik o przedstawienie projektu uchwały.

Pani Dorota Sobierajska – zmiany dokonane w budżecie wynikają ze zwiększenia o kwotę 5.400 zł środków otrzymanych z przeznaczeniem na wypłatę stypendiów dla uczniów. Dochody ogółem zwiększone zostały o kwotę 5.400 zł oraz wydatki ogółem zwiększone zostały o kwotę 5.400 zł. Dokonano również przesunięć pomiędzy paragrafami wydatków w planie finansowym Starostwa Powiatowego zabezpieczając w ten sposób bieżące funkcjonowanie jednostki. Zmniejszenie jest na §4210 zakup materiałów i wyposażenia i zwiększenie na §4220 zakup środków żywności. Z tego paragrafu wydatkowane są środki na zakup kawy, herbaty, wody mineralnej. Była interpretacja, że paragraf zakup środków żywności jest w jednostkach gdzie jest zbiorowe żywienie, a od dwóch, czy trzech lat zmieniła się interpretacja i musi być wyodrębniony również w naszym budżecie.

Pani Lidia Zwierzchowska – czy są pytania, uwagi? Nie widzę. Proponuję podjąć uchwałę zmieniającą uchwałę nr IX/150/2019 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 13 grudnia 2019 roku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2020. Kto jest za? Dziękuję.

Zarząd Powiatu, podjął uchwałę zmieniającą uchwałę nr IX/150/2019 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 13 grudnia 2019 roku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2020.

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw – nie było, Wstrzymujących się – nie było. Jednogłośnie.

Projekt uchwały Zarządu Powiatu zmieniającej uchwałę nr IX/150/2019 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 13 grudnia 2019 roku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2020, stanowi załącznik do protokołu.

Ad 5.3. Projekt uchwały Zarządu Powiatu zmieniającej uchwałę nr IX/151/2019 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 13 grudnia 2019 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2020 – 2030.

Pani Lidia Zwierzchowska – przechodzimy do punktu 5.3. Projekt uchwały Zarządu Powiatu zmieniającej uchwałę nr IX/151/2019 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 13 grudnia 2019 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2020 – 2030.

Proszę panią Skarbnik o przedstawienie projektu uchwały.

Pani Dorota Sobierajska - w związku z przedstawieniem projektu uchwały zmieniającej budżet powiatu koniecznym jest dokonanie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2020 – 2030 dostosowując ją do wielkości wynikających z dokonanych zmian w budżecie.

Pani Lidia Zwierzchowska – czy są pytania, uwagi? Nie widzę. Proponuję podjąć uchwałę zmieniającą uchwałę nr IX/151/2019 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 13 grudnia 2019 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2020 – 2030.

Kto jest za? Dziękuję.

Zarząd Powiatu, podjął uchwałę zmieniającą uchwałę nr IX/151/2019 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 13 grudnia 2019 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2020 – 2030.

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw – nie było, Wstrzymujących się – nie było. Jednogłośnie.

Projekt uchwały Zarządu Powiatu zmieniającej uchwałę nr IX/151/2019 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 13 grudnia 2019 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2020 – 2030, stanowi załącznik do protokołu.

Ad 5.4. Wniosek Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim z siedzibą w Odolionie o wyrażenie zgody na wszczęcie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na „Przebudowę drogi powiatowej Nr 2610C Turzno – Seroczki na odcinku od km 9+106 do km 13+518” – zajęcie stanowiska.

Pani Lidia Zwierzchowska – przechodzimy do punktu 5.4. Wniosek Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim z siedzibą w Odolionie o wyrażenie zgody na wszczęcie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na „Przebudowę drogi powiatowej Nr 2610C Turzno – Seroczki na odcinku od km 9+106 do km 13+518”.

Proponowany tryb zamówienia przetargu nieograniczony. Proponowane kryteria wyboru oferty: cena 60%, okres gwarancji i rękojmi na roboty budowlane 40%. Termin wykonania do 28 sierpnia 2020 r. Wartość kosztorysowa zadania 6.476.235,79 zł brutto. Planujemy pozyskać na realizację tej inwestycji środki z Funduszu Dróg Samorządowych.

Pan Adam Potaczek – w budżecie powiatu zabezpieczone są środki na realizację przedmiotowego zadania w wysokości 3.060.000 zł brutto. Tak jak pani Starosta mówiła planowane jest pozyskanie środków z Funduszu Dróg Samorządowych w wysokości 50% wartości zadania. Zamawiający przewiduje unieważnienie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w przypadku nieprzyznania środków, które miały być przeznaczone na sfinansowanie całości lub części zamówienia.

Na posiedzenie Zarządu Powiatu poproszona została pani Mirosława Sobczak – inspektor ds. zamówień publicznych z Wydziału Rozwoju i Inwestycji Powiatu.

Pani Dorota Sobierajska – czy w pkt 8 wniosku nie powinno się wymienić całej kwoty 6 mln. zł, z zastrzeżeniem że 50% stanowią środki z Funduszu Dróg Samorządowych?

W budżecie powiatu zabezpieczone są środki w wysokości 3.060.000 zł, ale wartość inwestycji jest 6.476.235,79 zł brutto. Jeżeli przetarg będzie np. na 5 mln. zł to ten zapis spowoduje, że będą znów musieli wystąpić do Zarządu o wyrażenie zgody na zawarcie umowy.

Pani Lidia Zwierzchowska – a jeśli otrzymamy 50% dofinansowania z Funduszu Dróg Samorządowych a wystąpią inne okoliczności, które uniemożliwią nam realizację tego zadania czy wówczas też będziemy mogli unieważnić postępowanie?

Pan Adam Potaczek – mamy prawo unieważnić postępowanie bez podania przyczyn. W zależności od wysokości przyznanych środków podejmiemy decyzję czy realizujemy zadanie w całości, czy może częściowo, etapami. Trudno powiedzieć kiedy będzie decyzja o przyznaniu środków z funduszu.

Pani Lidia Zwierzchowska – w pkt 8 wniosku podana jest kwota jaką zamawiający planuje przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia.

Pani Mirosława Sobczak – tak, podana jest kwota 3.060.000 zł, która jest zabezpieczona w budżecie powiatu.

Zarząd Dróg Powiatowych, po uzyskaniu zgody Zarządu Powiatu, ogłosi przetarg. Zgodnie ze specyfikacją termin związania z ofertą jest 30 dni od dnia złożenia oferty. Zamawiający może przedłużyć termin związania z ofertą na okres nie dłuższy niż 60 dni. Jeżeli nie będzie informacji z Ministerstwa, że otrzymaliśmy dotację to ZDP przedłuży termin związania z ofertą. Jeżeli środki nie przyjdą to unieważnią postępowanie z powodu braku środków finansowych, bo zapisy takie będą w specyfikacji i ogłoszeniu.

Pani Lidia Zwierzchowska – a jeśli przyjdą te środki?

Pani Mirosława Sobczak – to wybiorą wykonawcę.

Pani Lidia Zwierzchowska – jeśli będzie taka sytuacja, że w budżecie pojawią się inne problemy, które wymagać będą wydatkowania środków finansowych, otrzymamy 50% dofinansowania z funduszu do realizacji tej inwestycji, chociaż liczymy na więcej, i w związku z tym nie będziemy mogli wykonać tego zadania z przyczyn od nas niezależnych, nie mamy pieniędzy w budżecie, czy wówczas będziemy mogli unieważnić postępowanie?

Pani Mirosława Sobczak – tak, z powodu braku środków, które zamawiający może przeznaczyć na sfinansowanie zadania. Wszystko musi się odbyć przed zawarciem umowy z wykonawcą. Ustawa Prawo zamówień publicznych na to pozwala.

Pani Lidia Zwierzchowska – czy w budżecie powiatu nie powinna się znaleźć cała kwota jaką zamawiający planuje przeznaczyć na realizację zadania tj. środki własne plus środki jakie planuje się pozyskać z funduszu?

Pani Dorota Sobierajska – przed podpisaniem umowy powinna ta kwota być w budżecie. Do podpisania umowy jeszcze mamy 3 miesiące. Dlatego zmiany będzie można zrobić później. Nie mamy podpisanej umowy o dofinansowaniu zadania z funduszu i nie wiemy w jakiej wysokości przydzielone zostaną środki. Zadanie jest wpisane do budżetu, wkład własny zabezpieczony, żeby potwierdzić udział środków własnych w konkursie, i z momentem kiedy otrzymamy dofinansowanie wprowadzone zostanie do budżetu. Można to zrobić wcześniej ale istnieje niebezpieczeństwo, że będą to środki bez pokrycia.

Pani Lidia Zwierzchowska – czy termin wykonania zadania do 28 sierpnia 2020 r. nie jest zbyt krótki?

Pan Adam Potaczek – wydaje mi się, że tak. Proponuję wydłużyć ten termin.

Pani Lidia Zwierzchowska – czy są jeszcze pytania, uwagi? Nie widzę. Proponuję wyrazić zgodę na wszczęcie przez Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim z siedzibą w Odolionie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na „Przebudowę drogi powiatowej Nr 2610C Turzno – Seroczki na odcinku od km 9+106 do km 13+518” i wnieść o przedłużenie terminu wykonania zadania do 31 października 2020 r.

Kto jest za? Dziękuję.

Zarząd Powiatu, wyraził zgodę na wszczęcie przez Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim z siedzibą w Odolionie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na „Przebudowę drogi powiatowej Nr 2610C Turzno – Seroczki na odcinku od km 9+106 do km 13+518” i wnosi o przedłużenia terminu wykonania zadania do 31 października 2020 r.

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw – nie było, Wstrzymujących się – nie było. Jednogłośnie.

Pismo Wydziału Rozwoju i Inwestycji Powiatu z dnia 23 stycznia 2020 r. znak: Rz.272.5.1.2020 wraz z wnioskiem Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim z siedzibą w Odolionie z dnia 17 stycznia 2020 r. o wyrażenie zgody na wszczęcie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na „Przebudowę drogi powiatowej Nr 2610C Turzno – Seroczki na odcinku od km 9+106 do km 13+518”, stanowi załącznik do protokołu.

PROTOKÓŁ NR 79/2020 ZARZĄDU POWIATU ALEKSANDROWSKIEGO

Ad 5.5. Pismo Wójta Gminy Waganiec dot. odmowy współfinansowania przez Gminę Waganiec inwestycji pn. „Przebudowa drogi powiatowej Nr 2603C Ciechocinek – Siutkowo wraz z przepustami (zadanie nr 1) – etap II”.

Pani Lidia Zwierzchowska – przechodzimy do punktu 5.5. Pismo Wójta Gminy Waganiec dot. odmowy współfinansowania przez Gminę Waganiec inwestycji pn. „Przebudowa drogi powiatowej Nr 2603C Ciechocinek – Siutkowo wraz z przepustami (zadanie nr 1) – etap II”.

Etap pierwszy wspólnie wykonaliśmy w zeszłym roku. Zwróciliśmy się do Gminy Waganiec o wspólne wykonanie tej inwestycji tj. etapu II w roku 2019. Po wstępnych rozmowach Wójt wyraził chęć współfinansowania przez gminę kosztów realizacji inwestycji. Był jeden warunek, że jeśli chodzi o rozliczenie to nastąpi ono w 2020 roku. Po rozmowie z Wójtem, który wraz ze Skarbnikiem zapewniali, że środki na tę inwestycję będą zabezpieczone w 2020 r., na tej podstawie wpisaliśmy do budżetu powiatu na 2020 r. środki deklarowane przez gminę tj. 240.000 zł. W tym roku ponownie wysłaliśmy pismo do Wójta Gminy Waganiec, żeby gmina potwierdziła wkład finansowy w tę inwestycję tj. wykonywanej już w tym momencie inwestycji. Otrzymaliśmy odpowiedź, która została przedłożona. Z pisma wynika, że z uwagi na ograniczone możliwości budżetu Gmina Waganiec nie będzie w stanie wygospodarować, a tym samym przekazać w 2020 r. środków finansowych na realizację inwestycji drogowej pn. „Przebudowa drogi powiatowej Nr 2603C Ciechocinek – Siutkowo wraz z przepustami (zadanie nr 1) – etap II”. Jednocześnie zaznaczają, że wyrażają wolę dalszej współpracy przy budowie dróg w miarę ich możliwości finansowych.

Przedmiotowy odcinek drogi jest już fizycznie przebudowywany i w obecnej sytuacji wygląda na to, że wkład własny będzie wyłącznie ze środków powiatu, bez dotacji z gminy.

Chciałam Wam uzmysłowić jaka jest ogólna tendencja w tym roku związana z realizacją budżetu. Pieniądze, które były deklarowane przez wójtów w zeszłym roku, którzy deklarowali, że się postarają wygospodarować środki, że zależy im na wspólnej budowie dróg powiatowych, mogą nie wpłynąć do budżetu powiatu. W sytuacji nowego roku deklaracje te się nie sprawdzają. Wójt Gminy Koneck wycofał się ze współfinansowania jednej z dróg, teraz Wójt Gminy Waganiec, wszyscy tłumaczą złym stanem budżetu gminy, brakiem środków na inwestycje. W pierwszej kolejności gminy dbają o inwestycje własne, a na współfinansowanie inwestycji powiatowych brak środków. Mam nadzieję na lepszą współpracę w kolejnych latach.

Czy są pytania, uwagi? Nie widzę. Proponuję zająć stanowisko, że Zarząd Powiatu, zapoznał się z pismem Wójta Gminy Waganiec dot. odmowy współfinansowania przez Gminę Waganiec inwestycji pn. „Przebudowa drogi powiatowej Nr 2603C Ciechocinek – Siutkowo wraz z przepustami (zadanie nr 1) – etap II”.

Kto jest za? Dziękuję.

Zarząd Powiatu, zapoznał się z pismem Wójta Gminy Waganiec dot. odmowy współfinansowania przez Gminę Waganiec inwestycji pn. „Przebudowa drogi powiatowej Nr 2603C Ciechocinek – Siutkowo wraz z przepustami (zadanie nr 1) – etap II”.

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw – nie było, Wstrzymujących się – nie było. Jednogłośnie.

Pismo Wydziału Rozwoju i Inwestycji Powiatu z dnia 27 stycznia 2020 r. znak: RI.031.4.2019/2020 wraz z pismem Wójta Gminy Waganiec z dnia 15 stycznia 2020 r. znak: IK.033.1.1.2020 dot. odmowy współfinansowania przez Gminę Waganiec inwestycji pn. „Przebudowa drogi powiatowej Nr 2603C Ciechocinek – Siutkowo wraz z przepustami (zadanie nr 1) – etap II”, stanowi załącznik do protokołu.

Ad 5.6. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie powołania Zespołu do spraw polityki społecznej.

Pani Lidia Zwierzchowska – przechodzimy do punktu 5.6. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie powołania Zespołu do spraw polityki społecznej.

Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim przedłożył projekt uchwały w sprawie powołania Zespołu do spraw polityki społecznej. Proponowany jest sześcioposobowy skład zespołu, podane są imiona i nazwiska tych osób. Prace zespołu kończą się wraz z końcem obowiązywania Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie Aleksandrowskim na lata 2019 – 2028.

Czy są pytania, uwagi?

Pani Dorota Sobierajska – w skład zespołu wchodzi m.in. przedstawiciel Rady Powiatu Aleksandrowskiego. Czy to nie powinna Rada Powiatu wskazać kandydata do tego zespołu?

Pani Lidia Zwierzchowska – w skład zespołu wchodzi: przedstawiciele Starostwa Powiatowego w Aleksandrowie Kujawskim, przedstawiciel Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim, przedstawiciel Rady Powiatu Aleksandrowskiego, przedstawiciel społeczności lokalnej, przedstawiciel organizacji pozarządowych i przedsiębiorców z terenu powiatu.

Pani Małgorzata Wdowczyk – skoro mowa jest o przedstawicielu Rady Powiatu to kandydata do zespołu desygnuje Rada Powiatu.

Pan Adam Potaczek – kto zgłosił osoby wymienione w §1 pkt 5 i 6. Same się zgłosiły? Skąd się wzięły te osoby, kto je desygnował?

Pani Krystyna Pieniążek – Bolotowicz – do kiedy zespół ten musi być powołany?

Pani Lidia Zwierzchowska – pani Kierownik PCPR nie informuje o tym. Ze strategii wynika, że zespół jest powołany uchwałą Zarządu Powiatu. Regulamin pracy zespołu zostaje opracowany przez członków komitetu. Nie ma opisanej drogi wyłaniania kandydatów do tego zespołu. Nie wiemy kto zgłosił tych kandydatów.

Proponuję temat ten rozpatrzyć na kolejnym posiedzeniu, na które zaproszona zostanie pani Małgorzata Wesner Kierownik PCPR, która przedłoży informację w jaki sposób wyłoniła kandydatów do składu zespołu, jaki tryb został zastosowany.

Kto jest za? Dziękuję.

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw – nie było, Wstrzymujących się – nie było. Jednogłośnie.

Pismo Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim z dnia 27 stycznia 2020 r. znak: PI.42.2.1.2020 wraz z projektem uchwały Zarządu Powiatu w sprawie powołania Zespołu do spraw polityki społecznej, stanowi załącznik do protokołu.

Ad 6. Sprawy różne.

Pani Lidia Zwierzchowska – przechodzimy do spraw różnych. Nie ma.

Ad 7. Inne sprawy wniesione przez członków Zarządu Powiatu.

Pani Lidia Zwierzchowska – przechodzimy do innych spraw wniesionych przez członków Zarządu. Nie ma.

Ad 8. Zamknięcie posiedzenia.

Pani Lidia Zwierzchowska – zamykam dzisiejsze posiedzenie Zarządu Powiatu. Dziękuję za udział w posiedzeniu.

Posiedzenie Zarządu Powiatu zamknięte zostało o godzinie 8:15.

Protokołowała: Edyta Niedziałek